

מבוא לחסידות

הקדמה מאתיים שנה אחרי חיבור השולחן ערוך הופיעה בעולם תנועת החסידות. אם החסידות לא באה לחדש הלכה, מה כן באה לחדש? ומה ההבדל בין חסידות חב"ד לשאר החסידויות? - השיעור הנוכחי, המהווה הקדמה לשיעור היחוד והאמונה, הוא סוג של מבוא לחסידות. נלמד על הערך המוסף של החסידות בכלל וחסידות חב"ד בפרט, בפרט בתחום השכל והרגש.

1. שמע ישראל

לקוטי אמרים חלק שני, הנקרא בשם "חנוף קטן".

מלקט מפי ספרים ומפי סופרים, קדושי עליון, נשמעתם ערן.

מיוסד על פְּרָשָׁה ראשונה של קריאת שמע - "שמע ישראל", "ברוך שם", "ואהבת".

2. איך לאהוב?

כתוב בספר משלי (כב, ו): "חנף לנער על פי דרבו גם פי יזקין לא יסור ממנה": הנה, מודכתיב - מזה שכתוב "על פי דרבו" - לפי דרכו של הנער - משמע שאינה דרך האמת לאמתו.

ואם כן, מאי מעליותא - מהי המעלה בכך ש"גם פי יזקין לא יסור ממנה"?

אף הנה מודעת זאת - דבר ידוע הוא, פי שרשי עבודת ה' ויסודותיה הן - דחילו ורחימו - יראה ואהבה. היראה היא שרש ויסוד ל"סור מרע"; והאהבה היא יסוד ל"ועשה טוב" וקיום כל מצות עשה דאורייתא ודרבנן, כמו שיתבאר במקומן (ומצות החנוף - לחנך את הקטן, היא גם כן לחנך אותו לקיים את מצות עשה, כמו שפתוב בשולחן ערוך בארץ חיים סימן שמ"ג):

והנה, באהבה פתיב - כתוב בסוף פרשת עקב: "אשר אנכי מצוה אתכם לעשותה, לאהבה את ה' וגו'".

וצריך להבין: איך שיה' לשון 'עשיה' גבי אהבה שהיא רגש שבלב?

3. אהבה של צדיקים

אף הענין הוא, דיש שני מיני אהבת ה':

האחת - היא אהבה המתבטאת בפלות הנפש בטבעה אל בוראה. פאשר התגבר נפש השכלית על החמר של הגוף, ותשפילהו ותכניעהו תחתייה, אזי תתלהב ותתלהט הנפש בשלהבת העולה מאליה, ותגל ותשמח בה' עושה, ותתענג על ה' תענוג נפלא.

והזוכים למעלת אהבה רבה זו, הם הנקראים 'צדיקים', כדכתיב - כמו שכתוב "שמחו צדיקים בה'".

אף לא כל אדם זוכה לזה פי כדי להגיע לזה צריך ונדרש זכוף החמר של הגוף במאד מאד; וגם נדרשים לימוד תורה ומעשים טובים הרבה; זאת כדי לזכות ל'נשמה' עליונה שלמעלה ממדרגת רוח' ו'נפש', כמו שפתוב בראשית חכמה שער האהבה.

4. אהבה של כל אדם

והשנית - היא אהבה שכל אדם יוכל להגיע אליה. פשיתבונן היטב פעמקא דלבא - בעומק הלב בדברים המעוררים את האהבה לה' בלב כל ישראל:

מתוך סדרת 'ללמוד וללמד תניא'

מוגש באדיבות בית חב"ד המרכזי באר שבע

להזמנת הסדרה המלאה: beer7.org